
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001020 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de setembro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA Nº 072/2021

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 60C898395B3D23541FD03E653AC25FD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001020 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de setembro de 2021 Ano 6

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 072/2021 

 

Processo Administrativo: 313/2021; Dispensa de Licitação nº 072/2021; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. Objeto: 

Constitui-se objeto desta Dispensa é a contratação de empresa para confecção 

de camisas sublimadas frente e costa para a campanha do SETEMBRO 

VERDE e coletes dupla face para os alunos do PROJETO GOL DE LETRA, 

atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal da Educação. 

Solicitação de Declaração de dispensa de licitação em 01/09/2021. 

Secretaria Municipal de Educação do município de Presidente Tancredo 

Neves-Ba. Ratificado e Homologado em 01/09/2021. Prefeito Municipal de 

Presidente Tancredo Neves. Valor: R$ 11.862,00 (onze mil oitocentos e 

sessenta e dois reais). Vigência: até 31/12/2021. CNPJ da contratada: 

10.457.115/0001-63 razão social: JACSON DOS SANTOS. Presidente 

Tancredo Neves, 01 de setembro de 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 587F90E0E2E7A630A894EA9104DD010B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001020 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de setembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001020 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de setembro de 2021 Ano 6

Outros

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades legais, HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e 
ADJUDICO em favor da empresa. JACSON DOS SANTOS, inscrita no CNPJ 
nº 10.457.115/0001-63, cujo objeto é o contratação de empresa para confecção 
de camisas sublimadas frente e costa para a campanha do SETEMBRO 
VERDE e coletes dupla face para os alunos do PROJETO GOL DE LETRA, 
atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, 
especificados no presente processo, para que produza os seus jurídicos e 
legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 01 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 60C898395B3D23541FD03E653AC25FD9


		2021-09-17T13:09:04-0300




